INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC

EDITAL Nº 48/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 47/2023

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, nomeada pelo Decreto Presidencial
de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União de 22 de janeiro de 2020, no uso das
atribuições legais e estatutárias, por este Edital, torna público o que segue:

1. Exclui-se dos nomes das Bancas Elaboradoras das Provas Teórico-Objetiva, do cargo de
Português/Inglês  o  nome  de  Norberto  Niclotti  Catuci.  A  divulgação  do  novo  nome  será
publicada em edital especifico.

Blumenau, 14 de abril de 2023.

Sônia Regina de Souza Fernandes,
Reitora